El principal fabricante de
martillos protectores de
superficies metálicas
(Non-marring hammers)
y de martillos antichispas
(Non-sparking hammers),
Orgullosamente fabricados
en los Estados Unidos,

Martillos Para Golpear, De Bronce
Nuestra línea de martillos de bronce ofrece nuestros martillos
más duraderos.
Orgullosamente fabricados
en los Estados Unidos
MANDARRIAS De Bronce
Nuestra línea de martillos de bronce ofrece nuestros martillos
más duraderos.
4
Las mandarrias también
están disponibles en
bronce y cobre.
Favor de consultar la
página 9.
ABC8BW - 8 lb / 3.60kg - Mango de 32"
ABC10BW - 10 lb / 4.50kg - Mango de 32"
ABC12BW - 12 lb / 5.40kg - Mango de 32"
ABC14BW - 14 lb / 6.30kg - Mango de 32"
Nuestros martillos de bronce son los más duraderos que ofrecemos, y deberán siempre usarse
en vez de martillos de acero cuando trabajemos con superficies metálicas  Nuestras cabezas
de martillos protectores de superficies metálicas ayudan a absorber el impacto de los golpes y
a reducir o eliminar daños a las superficies metálicas. Son, también, antichispas para poder ser
usadas cerca de materiales inflamables.
Los mangos de nogal de Tennessee (Tennessee Hickory) ofrecen una excepcional solidez,
comodidad ergonómica, balance y absorción de choques. Nuestros mangos de madera están
especialmente terminados, laqueados y permiten un agarre firme, para su seguridad.
10330 W. Roosevelt Road | Suite 309 | Westchester, IL 60154 | Teléfono 708.343.9900 | Línea gratis 855.343.9900
MANDARRIAS De Bronce
Nuestra línea de martillos de bronce ofrece nuestros martillos
más duraderos.
5
Las mandarrias también
están disponibles en
bronce y cobre.
Favor de consultar la
página 9.
ABC8BF - 8 lb / 3.60kg - Mango de 33"
ABC10BF - 10 lb / 4.50kg - Mango de 33"
ABC12BF - 12 lb /5.40kg - Mango de 33"
ABC14BF - 14 lb / 6.30kg - Mango de 33"
Nuestros mangos de fibra de vidrio ofrecen una resistencia excepcional a los golpes
demasiado fuertes, son duraderos y se distinguen y son particularmente visibles por su color
amarillo. Nuestros mangos de fibra de vidrio permiten un agarre firme, para su seguridad.

LARGO DEL
MANGO
ABC1BZW 1.0 lbs/0.45 kg Madera 10”
ABC2BZW 2.0 lbs/0.90 kg Madera 12.5”
ABC3BZW 3.0 lbs/1.35 kg Madera 12.5”
ABC4BZW 4.0 lbs/1.80 kg Madera 15”
ABC5BZW 5.0 lbs/2.25 kg Madera 15”
ABC3BZF 3.0 lbs/1.35 kg Fibra de vidrio 14”
ABC4BZF 4.0 lbs/1.80 kg Fibra de vidrio 14”
ABC5BZF 5.0 lbs/2.25 kg Fibra de vidrio 14”
Mandarrias (Sledge Hammers) de bronce o cobre
ARTÍCULO #: PESO [Lbs/kg] MANGO
LARGO DEL
MANGO
ABC8BZW 8.0 lbs/3.60 kg Madera 32”
ABC10BZW 10.0 lbs/4.50 kg Madera 32”
ABC12BZW 12.0 lbs/5.40 kg Madera 32”
ABC14BZW 14.0 lbs/6.30 kg Madera 32”
ABC8BZF 8.0 lbs/3.60 kg Fibra de vidrio 33”
ABC10BZF 10.0 lbs/4.50 kg Fibra de vidrio 33”
ABC12BZF 12.0 lbs/5.40 kg Fibra de vidrio 33”
ABC14BZF 14.0 lbs/6.30 kg Fibra de vidrio 33”
Martillos perforadores (Drilling Hammers) de bronce o cobre
ARTÍCULO #: PESO [Lbs/kg] MANGO
LARGO DEL
MANGO